Ofício Vereador Nº 766/2017
São Roque, 4 de agosto de 2017.
Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de solicita a Guarda Municipal o apoio com rondas escolares no horário de saída dos alunos da manhã (12hrs às 13hrs) na EMEF Profª Sonia Maria Abreu Ghilardi, localizada no Distrito de São João Novo.

Tal solicitação se faz necessária devido à frequência em que vem ocorrendo brigas entre os alunos da referida escola. A desordem acontece geralmente no horário da saída dos alunos, quando grupo, muitas vezes com mais de 10 crianças, se reúnem para agredir as outras.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Flávio Andrade de Brito

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CAP. PM. CARLOS RICARDO CEOLONI

MD. Comandante da 2ª Cia. do 50º Batalhão de Polícia Militar do Interior em São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2017 - 15:32 3896/2017
/sjbv